北 京 市 租 赁 行 业 协 会

京租协〔2014〕9号

关于举办“融资租赁业务会计知识、合同财税风险及防范
营改增财税风险、税务稽查技巧精讲班”的通知

各会员单位、业界同仁：

“营改增”后融资租赁企业将有可能面临税负增加。部分从事融资租赁性质的企业开始考虑进行“纳税筹划”，以降低自身的税负。殊不知其中的税务风险较大。这类企业应以试行的税收法律法规为依据，正确认识和处理涉税风险，以促进本企业和行业的健康发展。

2013年国家税务总局稽查局税收专项检查通知和检查方案《关于开展2013年税收专项检查工作的通知》（税总发[2013]8号）已下发，每年所得税汇算清缴前后，企业在税务稽查、检查、纳税评估出现大量的涉税热点敏感问题，财政收入增幅逐步下降，在严征管严稽查的形势下，如何处理涉税疑难问题，避免不必要的税企纠纷，确保税企沟通顺畅；掌握现阶段涉税疑难问题处理对策，合理管控企业的税务风险，对很多企业来说非常必要；如何规避企业所得税税前扣除、增值税进项税金抵扣以及个人所得税中各种名目补贴的税务风险，对每个融资租赁公司的财务人员来说都是一堂必修课。

为了贯彻执行营改增税法规定，针对企业反映的实际问题，提高企业在新税增收下的税务处理水平。加快融资租赁税务专业人员的培养，满足行业发展需求，为企业提供更多高素质专业人才，应融资租赁企业的要求北京市租赁行业协会将于2014年5月15—17日举办“融资租赁业务会计知识、合同财税风险及防范营改增财税风险、税务稽查技巧精讲班”。现将有关事宜通知如下：

一、时间、地点
2014年5月15—17日（15日全天报到、16-17日两天会议）
地点：上 海—开元大酒店

二、课程特色与目的

（1）正确解读现阶段融资租赁交易税收政策，合理税收适用。

（2）融资租赁税收、法律与会计政策差异，创新融资租赁交易模式。

（3）介绍如何为承租人做出优秀的税务筹划。

（4）如何根据企业财务分析设计合理有效的融资租赁业务模式。

（5）根据企业自身需要，利用融资租赁业务模式实现资产负债的有利处理。

（6）解读会计上的经营租赁业务中流转税的适用及交易结构设计。

三、参会对象

各级政府部门、金融租赁、内、外资融资租赁公司、融资租赁公司（筹备组）财务人员、税务人员、业务人员；拟开展融资租赁业务的各类机构等；商业银行、外资银行、信托投资公司、财务公司、保险公司、资产管理公司、投资公司、担保公司、汽车租赁公司、大型制造厂商财务负责人等。
四、课程设置

	主要课程
	课程内容

	融资租赁合同财税风险
	1.租赁物风险；2.发票风险；    3.印花税风险；
4.契税风险；  5.避税工具风险； 6.合同认定风险；
7.超过10倍风险；8.委托购买风险；9.增值税风险等。

	融资租赁公司会计知识
	1.业务相关会计科目设置
2.会计核算案例讲解
3.会计报表编制注意点

	融资租赁公司企业所得税汇算清缴风险
	1.融资            2.收入的确认
3.资产费用化      4.人员费用

5.票据

	防范税务稽查技巧
	1.日常纳税申报注意事项   2.税控系统间衔接风险

3.承租人引发的风险

	防范营改增财税风险技巧
	1.合同
2.发票
3.纳税申报

	融资租赁税收实务操作
	1.增值税征收计算原理的介绍
2.“营改增”背景
3.“营改增”对融资租赁行业的影响
4.融资租赁“营改增”新政与原来的营业税处理办法对比分析及差额征税问题探讨
5.“营改增”之下售后回租业务的处理
6.实际税负超3%即征即退的计算方式及具体操作
7.“营改增”财政扶持资金相关政策介绍与操作

五、会议费用及联系方式

会议费3800元每人，食宿费用可统一安排，费用自理；报名参加者请先电话通知联系人然后将报名回执表mail至ft518@126.com或传真至会务处，会务处将根据报名回执寄发报到通知，告知具体乘车路线等事项。
联系人：冯 涛 13683023351     电  话：010-88456283
传  真：010-88456283          E-mail:ft518@126.com

媒体支持：中国融资租赁资源网(www.flleasing.com)
附件：报名回执表                       北京市租赁行业协会

                     融资租赁专业人才培训委员会

                                       二○一四年四月一日
融资租赁业务会计知识、合同财税风险及防范

营改增财税风险、税务稽查技巧精讲班  报名回执表
经研究，我单位决定派以下人员参会：
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓  名
	性 别
	职  务
	联系电话、手机、电子邮件

	开发票单位全称：

	开票项目：□会议费    □会务费     □培训费

	付款方式
	□电汇  □网银  □支票（限北京）  □现金

	开 户 行
	邮政储蓄银行北京丰台区京温服装市场支行

	开户名称
	北京中经皓宇管理咨询有限公司
	帐号
	100228378010016666

	住宿要求
	□ 单间     □ 标准间    □ 不住宿

	通过本次会议您最想了解和解决的问题
1、

	参会单位盖章：

年   月   日

	2、

	3、

	4、

注：1.此表复制有效，并注意保存通知原件；

2. 联系人：冯 涛 13683023351    电  话：010-88456283
传  真：010-88456283         E-mail:ft518@126.com

网  址：www.flleasing.com（中国融资租赁资源网）
PAGE
2